Geben ze Prugg in Ergow an samstag nach sand Gallen tag nach Kriste geburde drewtzehenhundert jar dar nach in dem sechs und newntzigstem jare.

S. h.

198. Der Vicar des Bistumsverwesers Heinrich von Constanz gewährt der Saunung in Aarau das Begräbnisrecht bei und in ihrer Kapelle. Zofingen 1397 Januar 17.

Vycarij reverendi in Christo patris ac domini domini Heinrici episcopi Elettensis administratorisque perpetui ecclesie Constanciensis universis Christi fidelibus presencium inspectoribus subscriptorum | noticiam cum salute. Meminimus nos jamdudum religiosi in Christo priorisse et conventui domus congregationis oppidi Arow ordinis sancti Augustini Constanciensis | dyocesis pro augmentacione divini cultus graciosius concessisse, ut oratorium seu capellam edificare prebendamque sacerdotalem dotare possent, quod | talis concessionis virtute per easdem priorissam et conventum extitit adimpletum per nosque auctoritate ordinaria de consensu rectoris parrochialis ecclesie in Sur, infra cuius parrochie limites idem locus situatus existit, sub certis tamen condicionibus seu pactis extitit confirmatum, ut in litteris nostris desuper confectis, ad quas nos referimus, plenius continetur. Nunc vero ex parte earundem dominarum priorisse et conventus nobis humiliter est supplicatum, quatenus eisdem priorisse et conventui ut cimiterium et sepulturam ecclesiasticam auctoritate nostra ordinaria consecrandum prope capellam earundem dominarum et in capella pro ipsarum sepultura nec non aliorum Christi fidelium in ibi sepelliri eligencium habere licite possint, concedere dignaremur, nos sperantes per hoc divini nominis cultum augmentari, quem nostris temporibus augeri sitimus, ardentem eisdem priorisse et conventui, ut cimiterium prope capellam ipsarum et in eadem habere valeant pro ipsarum aliorumque premissorum sepultura per episcopum catholicum graciam et communionem sedis apostolice habentem consecrandum de consensu Rüdolfi Villici de Hegglingen rectoris prefate ecclesie in Sur, infra cuius limites ut premissum est idem locus situatus existit, vive vocis oraculo in nostri precencia interveniente, presentibus auctoritate nostra ordinaria in dei nomine concedimus et de specialis dono gracie indulgemus; volumus tamen, quod corpora eligencium sepulturam in capella vel cimiterio prelibatis antequam ecclesiastico in eodem loco tradantur sepulture ad ecclesiam parrochiam deferantur oblacionibus et aliis sollempnitatibus juxta morem patrie primitus fiendis in eadem, corporibus priorisse et sororum dicti conventus dumtaxat exceptis, nostre quoque intencionis existit, quod de universis obventionibus evenientibus de funeribus seu funeralibus eligencium sepulturam in loco prelibato ecclesie parrochiali quarta de jure eidem debita rationaliter persolvatur cum effectu quadam compositione de medietate obveniencium in dicta capella ecclesie parrochiali solvenda in aliquo non obstante quam de consensu dicti rectoris ad alia preter funeralia huiusmodi censem referendam.

Datum in Zovingen sub sigillo nostri vycariatus die 17 mensis

januarii anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, in dictione quinta.

Vicariatsiegel hängt.  
Sehr verblaßte Schrift.

199. Hermann, Bischof von Castoria, Generalvikar des Bischofs Heinrich von Constanstanz, verleiht allen Besuchern des Kirchhofes beim Frauenkloster in Aarau und der Kapelle daselbst einen Ablass. 1397 März 18.

Nos Hermanus dei et sancte sedis gracia episcopus Castoriensis reverendi in Christo patris ac domini domini Heinrici eadem | gracia Elettensis episcopi ac administratoris ecclesie Constanciensis perpetui vicarius in pontificalibus generalis universis Christi fidelibus | presentes litteras inspecturis salutem in eo qui est omnium vera salus. Cupientes quoslibet Christi fideles ad devocionis et pietatis | opera invitare, ut non solum ex eo presentis vite subsidium, sed eterne retribucionis premia consequantur, ut autem cimiterium conventus religiosarum ordinum predicatorum in Arow Constanciensis dyocesis per nos dedicatum et consecratum, situm iuxta cappellam earundem, eo frequentius visitentur et congruis honoribus honorentur cappellam et cimiterium, nos de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus Christi fidelibus confessis et contritis, qui ipsam cappellam et altare causa devocionis accesserint, in dedicacione ipsius cappelle ac in quatuor festis anni sollempnitibus ac per octavas festorum eorundem aut in festivitate patronarum earundem in diebus apostolorum et octavas earundem omnibus sabbatis diebus omni die quo id fecerint aut alias de facultatibus suis aliquid dando vel legando manus suas porrexerint adiutrices, 40 dies criminalium nec non 100 dies venialium de iniuncto sibi penitentia misericorditer in domino relaxamus, harum testimonio litterarum sigilli nostri appensione consignatorum.

Datum 15 kalendas aprilis anno domini millesimo 300 nonagesimo septimo.

S. h.

200. Beli Sporerin und Heinrich Sporer, ihr Sohn, verkaufen dem Heinrich Tripscher, dem Aeltern, zu Aarau, einen Müt Kernen und 2 Schilling Pfennige jährlichen Zinses um 14 Gulden. 1397 Juli 14.

Allen den die disen brief ansehent oder hörend lesen künd ich Uolrich Sumer, schultheis ze Arow, dz | ich des tages alz diser brief geben ist offenlich daselbs an offner strässe ze gericht sass und komen | do für mich ingericht die erber frow Beli Sporerin und Heinrich Sporer ir elicher sun und ðch | ir und der nachgeschriben siner gewistergiden erborner und wissenthafter vogt, und Adelheit, Else,